
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

18 августа 2020 года  № 2191/5 

с. Калтасы 

 

О числе, заказе и сроках изготовления избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах депутатов представительных органов местного 

самоуправления муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан, назначенных на 13 сентября 2020 года 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах, территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Калтасинский Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/163-

5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательной комиссии 

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан и 

постановлением Центральной избирательной комиссии Республики 

Башкортостан №130/227-5 от 11 декабря 2015 года возложены полномочия 

избирательных комиссий сельских поселений муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан, решила: 

1.Утвердить количество бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета муниципального района Калтасинский район Республики 

Башкортостан по одномандатным избирательным округам согласно 

приложению № 1. 

2.Утвердить количество бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Кельтеевский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам согласно приложению № 2. 

3.Утвердить количество бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Новокильбахтинский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам согласно приложению № 3. 

4.Утвердить количество бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Тюльдинский сельсовет 

муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан по 

одномандатным избирательным округам согласно приложению № 4. 

5.Произвести заказ на изготовление избирательных бюллетеней общим 

количеством 23477 (двадцать три тысячи четыреста семьдесят семь) в 

соответствии с приложением к настоящему решению в полиграфической 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАЛТАСИНСКИЙ 

РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ   

ҠАЛТАСЫ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ 



организации - ГУП РБ «Нефтекамский Дом Печати» по адресу: г. 

Нефтекамск, Березовское шоссе, 4А. 

3.Избирательные бюллетени изготовить не позднее 27 августа 2020 

года. 

 4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Мухнурову Т.О. 
 

 
 

                       Председатель  

территориальной избирательной комиссии                                Т.О. Мухнурова 

 

                         Секретарь  

территориальной избирательной комиссии                                А.В. Божик 



Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан 

от 18.08.2020 г. № 2191/5 

 
 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета муниципального района 

Калтасинский район Республики Башкортостан 
 

 

Формат А-4 

по одномандатному избирательному округу № 1  -1253 

по одномандатному избирательному округу № 2  -1350 

по одномандатному избирательному округу № 3 - 1523 

по одномандатному избирательному округу № 6- 1228 

по одномандатному избирательному округу № 10- 1270 

по одномандатному избирательному округу № 12- 1430 

по одномандатному избирательному округу № 13-  1657 

Формат А-5 

по одномандатному избирательному округу № 4 - 1147 

по одномандатному избирательному округу № 5 - 1156 

по одномандатному избирательному округу № 7- 1404 

по одномандатному избирательному округу № 8- 1206 

по одномандатному избирательному округу № 9- 1234 

по одномандатному избирательному округу № 11- 1315 

по одномандатному избирательному округу № 14-  1493 

по одномандатному избирательному округу № 15–1383 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан 

от 18.08.2020 г. № 2191/5 

 
 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Кельтеевский 

сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан 
 

Формат А-4 

по одномандатному избирательному округу № 4 – 200 

по одномандатному избирательному округу № 6-  201 

по одномандатному избирательному округу № 8 –169 

Формат А-5 

по одномандатному избирательному округу № 1 –191 

по одномандатному избирательному округу № 2  -199 

по одномандатному избирательному округу № 3 - 188 

по одномандатному избирательному округу № 5 - 217 

по одномандатному избирательному округу № 7 - 208 

по одномандатному избирательному округу № 9 –170 

по одномандатному избирательному округу № 10–188 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан 

от 18.08.2020 г. № 2191/5 

 
 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения 

Новокильбахтинский сельсовет муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан 
 

Формат А-4 

по одномандатному избирательному округу № 4 - 94 

по одномандатному избирательному округу № 6- 68 

Формат А-5  

по одномандатному избирательному округу № 1 –65 

по одномандатному избирательному округу № 2  -83 

по одномандатному избирательному округу № 3 - 87 

по одномандатному избирательному округу № 5 - 63 

по одномандатному избирательному округу № 7 - 93 

по одномандатному избирательному округу № 8 –72 

по одномандатному избирательному округу № 9 –86 

по одномандатному избирательному округу № 10–76 

 



Приложение № 4 

к решению территориальной избирательной 

комиссии муниципального района Калтасинский район 

Республики Башкортостан 

от 18.08.2020 г. № 2191/5 

 
 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

Количество избирательных бюллетеней 

для голосования на выборах депутатов Совета сельского поселения Тюльдинский 

сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан 
 

Формат А-5 

по одномандатному избирательному округу № 1 –55 

по одномандатному избирательному округу № 2  -60 

по одномандатному избирательному округу № 3 - 66 

по одномандатному избирательному округу № 4 - 72 

по одномандатному избирательному округу № 5 - 57 

по одномандатному избирательному округу № 6- 70 

по одномандатному избирательному округу № 7 -88 

по одномандатному избирательному округу № 8 –84 

по одномандатному избирательному округу № 9 –77 

по одномандатному избирательному округу № 10–81 

 

 

 

 
 


